
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
103.32 kW 1 de Junio de 2025

GDMTH 958021000034

16,243 kWh prom. $ 62,061

168 13,222 kWh $0

100.00 % MES $ 62,061

$791,720.00 MXN $69,081.00 MXN $722,639.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.4 AÑOS 615 W 168 470.4 m 2 42.1 %



Propuesta 1 1 de Junio de 2025 6 de Junio de 2025

20250174

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

168 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 UNIDADES VERIFICACION E INSPECCION.

Subtotal $ 1,717,320.00

TOTAL (MXN) $ 1,717,320.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 168 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia.
Garantía 25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 4 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 36Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 168 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de
una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 4 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 791,720.00 $ 69,081.00 $ 0.00 $ 722,639.00 $ 722,639.00 $ -994,681.00

2 $ 815,471.60 $ 71,153.43 $ 0.00 $ 744,318.17 $ 744,318.17 $ -250,362.83

3 $ 839,935.75 $ 73,288.03 $ 0.00 $ 766,647.72 $ 766,647.72 $ 516,284.89

4 $ 865,133.82 $ 75,486.67 $ 0.00 $ 789,647.15 $ 789,647.15 $ 1,305,932.03

5 $ 891,087.84 $ 77,751.27 $ 0.00 $ 813,336.56 $ 813,336.56 $ 2,119,268.59

6 $ 917,820.47 $ 80,083.81 $ 0.00 $ 837,736.66 $ 837,736.66 $ 2,957,005.25

7 $ 945,355.08 $ 82,486.33 $ 0.00 $ 862,868.76 $ 862,868.76 $ 3,819,874.01

8 $ 973,715.74 $ 84,960.92 $ 0.00 $ 888,754.82 $ 888,754.82 $ 4,708,628.83

9 $ 1,002,927.21 $ 87,509.74 $ 0.00 $ 915,417.46 $ 915,417.46 $ 5,624,046.29

10 $ 1,033,015.03 $ 90,135.04 $ 0.00 $ 942,879.99 $ 942,879.99 $ 6,566,926.28

11 $ 1,064,005.48 $ 92,839.09 $ 0.00 $ 971,166.39 $ 971,166.39 $ 7,538,092.67

12 $ 1,095,925.64 $ 95,624.26 $ 0.00 $ 1,000,301.38 $ 1,000,301.38 $ 8,538,394.05

13 $ 1,128,803.41 $ 98,492.99 $ 0.00 $ 1,030,310.42 $ 1,030,310.42 $ 9,568,704.47

14 $ 1,162,667.51 $ 101,447.78 $ 0.00 $ 1,061,219.73 $ 1,061,219.73 $ 10,629,924.21

15 $ 1,197,547.54 $ 104,491.21 $ 0.00 $ 1,093,056.33 $ 1,093,056.33 $ 11,722,980.53

16 $ 1,233,473.96 $ 107,625.95 $ 0.00 $ 1,125,848.02 $ 1,125,848.02 $ 12,848,828.55

17 $ 1,270,478.18 $ 110,854.73 $ 0.00 $ 1,159,623.46 $ 1,159,623.46 $ 14,008,452.00

18 $ 1,308,592.53 $ 114,180.37 $ 0.00 $ 1,194,412.16 $ 1,194,412.16 $ 15,202,864.16

19 $ 1,347,850.30 $ 117,605.78 $ 0.00 $ 1,230,244.52 $ 1,230,244.52 $ 16,433,108.69

20 $ 1,388,285.81 $ 121,133.95 $ 0.00 $ 1,267,151.86 $ 1,267,151.86 $ 17,700,260.55

21 $ 1,429,934.39 $ 124,767.97 $ 0.00 $ 1,305,166.42 $ 1,305,166.42 $ 19,005,426.97

22 $ 1,472,832.42 $ 128,511.01 $ 0.00 $ 1,344,321.41 $ 1,344,321.41 $ 20,349,748.38

23 $ 1,517,017.39 $ 132,366.34 $ 0.00 $ 1,384,651.05 $ 1,384,651.05 $ 21,734,399.43

24 $ 1,562,527.91 $ 136,337.33 $ 0.00 $ 1,426,190.58 $ 1,426,190.58 $ 23,160,590.01

25 $ 1,609,403.75 $ 140,427.45 $ 0.00 $ 1,468,976.30 $ 1,468,976.30 $ 24,629,566.31

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 14,048.0 $22,320 $13,636 $4,421 $58,679 $1,405 $802 $260 $3,261 94.4%

Mes 2 12,606.0 $20,029 $12,504 $4,031 $55,527 $0 $0 $0 $399 99.3%

Mes 3 18,426.0 $29,276 $18,381 $5,852 $70,591 $0 $0 $0 $399 99.4%

Mes 4 15,889.0 $25,245 $16,747 $5,332 $65,192 $1,589 $1,225 $390 $4,117 93.7%

Mes 5 13,693.0 $21,756 $13,888 $4,421 $58,856 $0 $0 $0 $399 99.3%

Mes 6 13,676.0 $21,729 $14,296 $4,551 $59,288 $0 $0 $0 $399 99.3%

Mes 7 12,294.0 $19,533 $12,710 $3,901 $55,610 $0 $0 $0 $399 99.3%

Mes 8 13,549.0 $21,527 $14,405 $4,421 $59,898 $0 $0 $0 $399 99.3%

Mes 9 22,201.0 $35,274 $23,303 $7,932 $83,251 $9,389 $7,203 $2,211 $22,210 73.3%

Mes 10 18,618.0 $29,581 $19,490 $5,982 $72,369 $2,981 $2,119 $650 $7,069 90.2%

Mes 11 20,414.0 $32,435 $22,032 $6,762 $78,197 $7,660 $5,084 $1,560 $16,992 78.3%

Mes 12 19,503.0 $30,987 $19,998 $6,242 $74,262 $5,975 $3,750 $1,170 $13,038 82.4%

TOTAL $791,720 TOTAL $69,081

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


